
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Numero  25   Del  28-09-2020

Oggetto: Ricostruzione post-sisma 2016- approvazione nuova convenzione inerente i
rapporti con la Stazione Unica Appaltante Marche (SUAM) per lo
svolgimento delle procedure di selezione del contraente.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di settembre alle ore 18:00, nella solita sala delle
adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione  è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge,
risultano all’appello nominale in seduta

PETRUCCI ALEANDRO P DE SANTIS MAURO Present
e

FRANCHI MICHELE P CAMACCI BERARDINO Present
e

ONESI SANDRO P PALA DOMENICO Present
e

PACI ANDREA A GABRIELLI LEONARDO Present
e

PACI MAURIZIO A SBERNOLA SABRINA Assente
DE MARCO PIERGIORGIO P

Assiste il Segretario Dr.ssa Camastra Serafina

Totali presenti n.   8 Totale assenti n.   3.

Assume la presidenza  PETRUCCI ALEANDRO nella sua qualità di SINDACO e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 28-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: RICOSTRUZIONE POST-SISMA 2016- APPROVAZIONE CONVENZIONE
INERENTE I RAPPORTI CON LA STAZIONE UNICA APPALTANTE MARCHE (SUAM)
PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROCEDURE DI SELEZIONE DEL CONTRAENTE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Vista la “Convenzione inerente i rapporti tra la stazione unica appaltante marche (SUAM) e gli enti
interessati alla ricostruzione post-sisma 2016 (soggetti attuatori)”, approvata con la Delibera di
Consiglio n. 30 del 18.07.2019, sottoscritta in data 12/12/2019 e attualmente in corso di validità;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale delle Marche n. 492 del 27/04/2020 relativa
all'approvazione del nuovo schema di convenzione inerente i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante
Marche (SUAM) e gli enti interessati alla ricostruzione post-sisma 2016 (Soggetti attuatori) per lo
svolgimento delle procedure di selezione del contraente;

Considerato che questo Comune intende continuare ad avvalersi della SUAM per le procedure di scelta
del contraente per la progettazione di alcune opere pubbliche;

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Tecnico e il visto di
conformità dell’azione amministrativa espresso dal Segretario Comunale;

Ritenuto necessario procedere alla stipula della nuova convenzione.

Visto lo schema di convenzione approvato dalla Regione e ritenutolo meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto comunale;

PROPONE DI DELIBERARE

1) La premessa forma parte sostanziale ed integrante del presente atto;

2) Di approvare lo schema di "Convenzione inerente i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante
Marche (SUAM) e gli enti interessati alla ricostruzione post-sisma 2016 (Soggetti attuatori)" di cui
all'allegato A, che forma parte integrante della presente deliberazione;

3) Di demandare al Sindaco la sottoscrizione della convenzione con facoltà di apportare le eventuali
modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie ai fini della stipula.

4) Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 28-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: RICOSTRUZIONE POST-SISMA 2016- APPROVAZIONE CONVENZIONE
INERENTE I RAPPORTI CON LA STAZIONE UNICA APPALTANTE MARCHE (SUAM)
PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROCEDURE DI SELEZIONE DEL CONTRAENTE.

______________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 23/09/2020
Parere di regolarità tecnica: favorevole

Geom.Mauro Fiori
______________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 23/09/2020
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 28-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la breve illustrazione del Responsabile del Servizio Mauro Fiori il quale puntualizza la
necessità di usufruire della Suam per le gare che si andranno a fare per la ricostruzione;

Visti i pareri di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Tecnico e il visto di conformità
dell’azione amministrativa espresso dal Segretario Comunale;

Visto lo schema di convenzione approvato dalla Regione e ritenutolo meritevole di approvazione;
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto comunale;

CON VOTI UNANIMI espressi in forma palese;

DELIBERA

1) La premessa forma parte sostanziale ed integrante del presente atto;

2) Di approvare lo schema di "Convenzione inerente i rapporti tra la Stazione Unica Appaltante
Marche (SUAM) e gli enti interessati alla ricostruzione post-sisma 2016 (Soggetti attuatori)" di cui
all'allegato A, che forma parte integrante della presente deliberazione;

3) Di demandare al Sindaco la sottoscrizione della convenzione con facoltà di apportare le eventuali
modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie ai fini della stipula.

Infine, il consiglio comunale, stante la necessità e urgenza di provvedere, con separata ed unanime

votazione;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –

del Dlgs. 267/00 e s.m.i..

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 28-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                   F.to Petrucci Martina

F.to Petrucci Martina

NOTE

ARQUATA DEL TRONTO

lì,

________________________________________________________________________________
Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione:

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 26-10-2020 al-
10-11-2020 senza reclami.
è immediatamente esecutiva [   ]-
è divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.-

ARQUATA DEL TRONTO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo .
Dalla Residenza Municipale, lì

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO F.to Dr.ssa. Camastra Serafina

IL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________________

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D. lgs. 267/2000 viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

F.to Petrucci Martina

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 28-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

L’INCARICATO DEL SERVIZIO


